ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228

 Página 1

REQUERIMENTO Nº 047/GV/PRP/RO/2023.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                        EM, 23 DE JUNHO DE 2023.

               REQUER: “A CONSTRUÇÃO DE 01 QUEBRA-MOLAS E

SUAS DEVIDAS SINALIZAÇÕES NA RUA

FERNANDO DE NORONHA”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SR. PREFEITO;

           Venho através do presente, requerer de Vossa Excelência, que seja construídos 01 (um)

quebra-molas e suas devidas sinalizações na rua Fernando de Noronha, sentido ao Colégio

Florizel.

            Os moradores têm reclamado devido à alta velocidade dos veículos, que causa

preocupação aos mesmos quanto aos acidentes que podem ocorrer, além da poeira que durante

este período de seca causa grande transtornos e trazem principalmente as doenças respiratórias.

            Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já

agradeço.

                                                               N. Termos;

P. Deferimentos.

PAULO ROBERTO DA PAIXÃO

VEREADOR DO PC do B